
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 16/08/2019                                ANO: IX Nº: 2238 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

PORTARIA Nº 162/2019 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DA ATA RP Nº 94/2019 ............... 1 

EXTRATODO 1º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 28/2019 ........................................................ 1 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2019 ....... 2 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 35/2019 ........................................................ 2 
 

PORTARIA Nº 162/2019 
 
 

            
PORTARIA Nº 162/2019, 16 de agosto de 2019. 

 
Concede Diária a Servidor 
Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio 
de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos 
a Serviço Fora do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Concede 01 (uma) diária ao Servidor Alcione da Silva, 

nacionalidade brasileira, CPF nº 020.390.139-89, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de 
despesas durante viagem com transporte de paciente para 
consulta especializada na Clínica Viva Imagem em Curitiba – 
PR, veículo da frota 195, com previsão de saída de Céu Azul 
em 18 de agosto e retorno no dia 19 de agosto de 2019.  
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito, 16 de agosto de 2019. 

 
 
 

Germano Bonamigo 

Prefeito de Céu Azul 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DA ATA RP Nº 94/2019 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Ata de Registro de Preços Nº. 94/2019 – Ref. Pregão 
nº. 38/2019 - Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: AGRICOPEL DIESEL PARANÁ LTDA 
OBJETO: Registro de Preço de combustível Óleo Diesel S-500 
para uso na frota de máquinas e caminhões da Administração 
Municipal, para fornecimento pelo período de 12 (doze) meses, 
tendo como quantidade estimada de consumo o equivalente a 
220.000 litros. A relação detalhada dos produtos e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 677.600,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 14/08/2020  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e MARCELO DA 
SILVA BOEIRA 

 
 

EXTRATODO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
28/2019 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 28/2019 – Aditivo nº. 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA CAVABACK LTDA-ME 
OBJETO: Lote 2 – Execução de cercamento e implantação de 
gramado sintético na área do playground da Praça Luiz Carlos 
Ruaro 
ALTERAÇÃO: promover o aumento de meta-física da obra em 
3,92% mediante o acréscimos de serviços necessários para a 
perfeita conclusão da obra, perfazendo o valor de R$ 1.553,22. 
Passando o valor total do contrato de R$ 39.650,51 para R$ 
41.203,73. Considerando o aumento de serviços fica 
prorrogada a execução da obra até 20 de agosto de 2019. 
VIGÊNCIA: 21/12/2019 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 31/07/2019 
VALOR DO ADITIVO: R$  1.553,22  
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e OSCAR BACKES 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 16/08/2019                                ANO: IX Nº: 2238 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 47/2019 de 09/08/2019 – Ref. 
Inexigibilidade nº. 11/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Governançabrasil S/A Tecnologia e Gestão em 
Serviços (Filial) 
OBJETO: Contratação de serviços para desenvolvimento de 
ferramenta para transmissão das informações contidas na base 
de dados dos sistemas de gestão fornecidos pela 
GovernançaBrasil para o Novo Portal para Transparência na 
Gestão Pública, desenvolvido em parceria pelo Parque 
Tecnológico da Itaipu (PTI) e o Ministério Público Estadual 
VALOR: R$ 17.600,00  (dezessete mil e seiscentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/08/2020 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339040080000 2700 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e SILVIO LUÍS 
STROZZI 
 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 35/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com 
o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro 
sobre a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 
35/2019, que tem por objeto (Aquisição de varredora de vias 

urbanas, mecânica acoplável ou rebocável por trator agrícola, 
apropriada para limpeza urbana.), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o 
constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Item 
Homologado 

Valor R$ 

DEPROMAQUINA

S INDÚSTRIA 
LTDA ME 

13.638.258/0001-60 

01 

139.500,00 

  PAÇO MUNICIPAL, aos 16/08/2019 
 
 

GERMANO BONAMIGO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

